
Lad Livet Blomstre!
Ældre borgere i Frederikshavn Kommune får en på opleveren. 

Den 16. & 17. april er det igen tid for Park & Vejforsyningens projekt Lad Livet 
Blomstre! - denne gang med besøg i vores Gartneri på Brønderslevvej 20 i Fre-
derikshavn og på Løgfestivalen ved Sæby Å.

Glade ældre med jord under neglene

Nu fortsætter projekt Lad Livet Blomstre! i Frederikshavn 
Kommune. Park & Vejforsyningens Gartneri får igen be-
søg af fire hold glade, ældre borgere. Ved sidste besøg 
fik de blomsterglade pensionister lejlighed til at plante 
de spæde pelargonie-stiklinger i potter, og nu er tiden 
kommet til at se, hvor langt planterne har udviklet sig.

Gartneriet står også klar med flere stiklinger, som skal 
tages under kærlig behandling. Stiklingerne vil senere 
på året blive til sommerblomster, som vil udsmykke 
hele kommunen. Som et ekstra indslag får holdene 
denne gang en speciel rundvisning på Løgfestivalen, 
som Park & Vejforsyningen afholder ved Sæby Å fra d. 
15. - 20. april.

Lad Livet Blomstre! er med til at gøre Gartneriets arbejde 
synligt og håndgribeligt for kommunens borgere.  Læs 
mere om projektet på næste side.



Baggrund for Lad Livet Blomstre!
”Lad livet blomstre!” er et projekt ved Park & Vejforsyningen, som startede op i november 
2007. Projektet er målrettet plejehjem mm. i Frederikshavn Kommune.

Projektet strækker sig over 5 besøg i Gartneriet på Brønderslevvej 20 i Frederikshavn, hvor 
de ældre oplever og arbejder med produktionen af sommerblomster.

De ældre oplever Gartneriet i fuld aktivitet fra den spæde stikling til det færdige resultat. 
Her får de mulighed for i fællesskab at udføre et konkret stykke arbejde med blomsterne. 
Hvorfor nøjes med en altankasse, når du kan få fingrene i et helt gartneri?

I tillæg får de ældre oplevelsen af et moderne gartneri, helt ud i hjørnerne, hvor alminde-
lige besøgende ikke har adgang. Samtidig får Gartneriets medarbejdere et anderledes og 
hyggeligt indslag i deres hverdag og en chance for at vise deres arbejde frem.

Hvorfor?
Vi tror på, at mennesker bliver gladere af at være aktive og omgive sig med planter og 
blomster. Der er en særlig glæde ved at se noget vokse op og folde sig ud i fuldt flor.

Det er en enestående oplevelse at følge hele livsprocessen med planterne - fra frø og stik-
ling til den færdige blomst. Vi assisterer de ældre med at plante og så de frø, som senere 
på året skal pryde i kommunens udsmykningskrukker.

Kontakt-information
Kontakt Formand Bjarne Jørgensen tlf.: 3076 0004 for yderligere information og aftale.


